
UCHWAŁA NR LXIX/963/2023 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy dla ronda oraz drogi publicznej na terenie miasta Kalisza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się dla nowo wybudowanego ronda w ciągu ulicy Prymasa Stefana Wyszyńskiego nazwę Rondo 
Pola Marsowe. Lokalizację ronda przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Nadaje się nowo powstałej drodze publicznej klasy zbiorczej, oznaczonej w planie miejscowym symbolem 
2KD-Z, stanowiącej połączenie istniejących ulic Juliusza Kossaka i Władysława Podkowińskiego z ulicą Szeroką, 
nazwę ul. Adama Chmielowskiego. Przebieg drogi przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik nr 2 do 
uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 2A1E60AD-FA86-4AFB-9201-208A6BA9F4BC. Uchwalony Strona 1



LXIX    963

26 października

Id: 2A1E60AD-FA86-4AFB-9201-208A6BA9F4BC. Uchwalony Strona 1



                                                                                                                      Przewodniczący
Rady Miasta Kalisza

                                                                                                                                  /.../
                                                                                                                      Tadeusz Skarżyński 

             
 

Id: 2A1E60AD-FA86-4AFB-9201-208A6BA9F4BC. Uchwalony Strona 2



 LXIX 963

26 października

Id: 2A1E60AD-FA86-4AFB-9201-208A6BA9F4BC. Uchwalony Strona 1



                                                                                                                      Przewodniczący
Rady Miasta Kalisza

                                                                                                                                  /.../
                                                                                                                      Tadeusz Skarżyński 

             
 

Id: 2A1E60AD-FA86-4AFB-9201-208A6BA9F4BC. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Prezydent Miasta Kalisza pismem z dnia 20 października 2022 roku wystąpił do Rad Osiedla Dobrzec W i 
Dobrzec P z inicjatywą nadania nazwy dla nowo wybudowanego ronda w ciągu ulicy Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego w sąsiedztwie kościoła pw. św. Ap. Piotra i Pawła. Właściwe jednostki pomocnicze w piśmie 
z dnia 9 listopada 2022 roku wspólnie zaproponowały nazwę „Rondo Pola Marsowe”. Zdaniem Rad Osiedli 
Dobrzec W i Dobrzec P proponowana nazwa integralnie łączy się z pobliskim otwartym terenem rekreacyjno-
sportowym obiegowo znanym pod nazwą Pola Marsowe. Znajdują się na nim place zabaw, siłownie 
zewnętrzne, boiska sportowe, ławki oraz alejki, jak również odbywają się tam koncerty nie tylko o zasięgu 
osiedlowym ale także krajowym. Zdaniem rad nazwa „Pola Marsowe” jest jednoznacznie kojarzona przez 
kaliszan z Osiedlem Dobrzec. Opinią nr 0012.4.406.2023 z dnia 22 września 2023 roku Komisja Prawa, 
Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego Rady Miasta Kalisza zaopiniowała pozytywnie wyżej 
wymienioną propozycję. 

Na terenie obrębów ewidencyjnych 004 i 005 Chmielnik oraz 145 Majków Kolonia w wyniku podziałów 
nieruchomości realizowanych w oparciu o ustalenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – 
Chmielnik Północ” zatwierdzonego uchwałą nr VI/66/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 28 lutego 2019 roku 
(Dz. U. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 2792) wydzielono nową drogę. Zgodnie  z zapisami planu miejscowego 
przedmiotowa droga stanowi drogę publiczną klasy zbiorczej. Prezydent Miasta Kalisza wystąpił z inicjatywą 
nadania nazwy drodze publicznej do Rady Osiedla Chmielnik pismem z dnia 24 stycznia 2023 roku. Właściwa 
jednostka pomocnicza w piśmie z dnia 6 lutego 2023 roku zaproponowała nazwę „ul. Adama 
Chmielowskiego”. Zdaniem Rady Osiedla Chmielnik, w związku z tym, że droga przebiegać będzie przez teren 
parafii św. Brata Alberta oraz obok nowo budowanego kościoła pod tym samym wezwaniem, to proponowana 
nazwa będzie właściwa. Opinią nr 0012.4.407.2023 z dnia 22 września 2023 roku Komisja Prawa, Porządku 
Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego Rady Miasta Kalisza zaopiniowała pozytywnie wyżej wymienioną 
propozycję.  

Adam Chmielowski (1845–1916) – polski zakonnik franciszkański, założyciel zgromadzenia albertynów 
i albertynek, powstaniec, malarz, święty Kościoła katolickiego. Urodził się w Igołomi koło Krakowa. Jako 
osiemnastoletni student Szkoły Rolniczo – Leśnej w Puławach brał udział w Powstaniu Styczniowym. 
W przegranej bitwie pod Mełchowem został ranny, w wyniku czego amputowano mu nogę. Po wydostaniu się 
z niewoli wyjechał do Francji. W 1864 rozpoczął studia malarskie w Paryżu. Po amnestii w 1865 roku 
przyjechał do Warszawy, gdzie również studiował malarstwo, które później kontynuował w Gandawie 
i Monachium. Po powrocie do kraju tworzył dzieła charakteryzujące się prostotą środków, naturalnością 
i nastrojowością, w których coraz częściej pojawiała się też tematyka religijna. W latach osiemdziesiątych XIX 
wieku powstał słynny obraz „Ecce Homo”. Również w latach osiemdziesiątych wyjechał na Podole, gdzie 
związał się z tercjarzami św. Franciszka i prowadził pracę apostolską wśród ludności wiejskiej. Następnie po 
powrocie do Krakowa poświęcił się służbie bezdomnym i opuszczonym. W Krakowie złożył śluby zakonne, 
przyjmując imię Albert, oraz założył Zgromadzenie Braci Albertynów. Działalność zgromadzenia skupiała się 
wokół pomocy biednym i bezdomnym oraz tworzeniu dla nich przytułków. Zakładał domy dla sierot, kalek, 
starców i nieuleczalnie chorych, a dla bezrobotnych organizował miejsca pracy. Zmarł 25 grudnia 1916 roku 
w Krakowie. W roku 1938 Prezydent Polski Ignacy Mościcki nadał Adamowi Chmielowskiemu pośmiertnie 
Wielką Wstęgę Orderu Polonia Restituta za wybitne zasługi w działalności niepodległościowej i na polu pracy 
społecznej.       

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach (…) nazw ulic i placów będących drogami 
publicznymi (…) w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1693, 1768, 1783 i 2185) (…). 

W świetle powyższych faktów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
Prezydent 

Miasta Kalisza 
/…/ 

Krystian Kinastowski 

Id: 2A1E60AD-FA86-4AFB-9201-208A6BA9F4BC. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



